
 
 

Programm  FMH-Basiskurs  Psychiatrie  2022 – 2024 

 

Modul „Neurotische Störungen, Verhaltensauffälligkeiten und 

Psychotherapie“ 

 

22.2.2022 

Koordination      PD Dr. Dr. Daniel Sollberger, Dr. Hanspeter Flury  

 

Ort        wie in allen Modulen ausschliesslich online,  

              ausser 1 Nachmittag pro Modul  (15.9.2022) ausschliesslich vor Ort 

              Rhf        Klinik Schützen Rheinfelden  

                             (Seminarraum im Hotel Schützen, Bahnhofstrasse 10, Rheinfelden) 

 

 

Datum 

Thema und Referent*in 1. Teil 

1400-1530 

Thema u. Referent*in 2. Teil 

1600-1730 

Ort 

 

2.6.2022 
(Ersatz für 

26.05.22 

Auffahrt) 

Persönlichkeitsstörungen 

(Diagnostik) 
PD Dr. med. Dr. phil. Daniel Sollberger 

Chefarzt und Stv. Klinikdirektor  

Psychiatrie Baselland PBL 

daniel.sollberger@pbl.ch 

Persönlichkeitsstörungen 

(Therapie) 
Daniel Sollberger 

 

online 

9.6.2022 Somatoforme Störungen  
PD Dr. med. Rainer Schäfert 

Chefarzt Klinik für Psychosomatik/Bereich 

Medizin 

Universitätsspital Basel 

Rainer.Schaefert@usb.ch 

chron. Schmerz inkl. 

Versicherungsaspekte 
Dr. med. Marco Bachmann 

Leitender Arzt Klinik für Psychiatrie und 

Psychosomatik Klinik Bethesda Basel 

Marco.Bachmann@bethesda.ch 

online 

23.6.2022 Gruppenpsychotherapie 1 / 

Stationäre Psychotherapie 
Dr. med. Hanspeter Flury 

Chefarzt und Klinikdirektor  

Klinik Schützen Rheinfelden 

hanspeter.flury@klinikschuetzen.ch 

Angststörungen 1 
Hanspeter Flury 

 

online 

18.8.2022 Psychotraumatologie 
Dr. med. Jochen Binder  
Leitender Arzt | Angebotsleiter 

Ambulatorium für Traumafolgestörungen 

Integrierte Psychiatrie Winterthur 

Jochen.Binder@ipw.ch 

Körperpsychotherapie  
Dr. med. Alexander Zimmer 

Psychiatrie Psychotherapie FMH 

Solothurn 

azimmer@hin.ch 

 

online 

1.9.2022 Zwangsstörungen 
Dr. phil. Klaus Bader 

Leiter Verhaltenstherapie-Ambulanz  

Universitäre Psychiatrische Klinik Basel 

Klaus.Bader@upk.ch 

ADHS 
PD Dr. med. Swantje Matthies 

Oberärztin DBT-Station 

Universität Freiburg iBr 

swantje.matthies@uniklinik-freiburg.de 

online 

15.9.2022 Angststörungen 2  

(Praktische Übungen) 
Hanspeter Flury 

Gruppenpsychotherapie 2 / 

stationäre Psychotherapie  
Hanspeter Flury 

Rhf. 

29.9.2022 Anorexie, Bulimie 
Dr. phil. Erika Toman 

Fachpsychologin Psychotherapie FSP 

Leiterin Zentrum für Essstörungen und 

Adipositas Zürich 

erika.toman@essstoerungen-adipositas.ch 

Binge Eating, Adipositas 
Erika Toman 

 

online 
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